
DECRETO DI VARIAZIONE N. 34 DEL 23/12/2023

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023
alla data del 23/12/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 06/02/2023;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Viste le Note MIM prot. 35986 e 35987 del 20/12/23 di assegnazione e contestuale erogazione
delle risorse finanziarie, rispettivamente pari ad € 8.164,67 ed € 347,44, quale integrazione del
Funzionamento amministrativo-didattico per l'anno scolastico 2023/24, comunicato con nota MIM
prot. 25954 del 29/09/23;
- Tenuto conto che essendo alla fine dell'anno 2023, tali risorse non saranno utilizzate entro l'anno;
- Ritenuto pertanto di ripartire le suddette risorse come di seguito:
A. € 191,54 destinate all'Attività A.3.8 DIGITAL BOARD, per assestamento scritture contabili, dove
inizialmente, nel P.A. 2023, era stato inserito un Avanzo x € 3.373,93 (impegni tot. € 52.074,96 a
fronte disponibilità di € 55.448,90). Assestamento che si rende necessario in quanto in sede di
rendicontazione del progetto non è stato possibile presentare la relativa documentazione, riferita alla
pubblicità (a causa di un disguido nell'evasione dell'ordine, avvenuto solo più avanti), quindi la
iniziale disponibilità di € 3.373,93 è stata incrementata di € 191,54 (per un totale di € 3.565,47) non
più imputate nell’A.3.8 ma nell’A.1.1. Così facendo si definisce l’esatto importo in A.3.8 che
corrisponde a quanto è stato oggetto di radiazione per accertata inesigibilità (decreto prot. 7992 del
21/12/2023) e si definisce anche l’esatto importo risultante in A.1.1 come residua disponibilità
finanziaria da far confluire nel P.A. 2024;
B. il restante importo di € 8.320,57, suddiviso tra le Attività A.1.1 e A.3.1, per essere poi oggetto di
specifica distribuzione in fase di predisposizione del Programma Annuale 2024;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 14.822,24 7.603,27 8.512,11 30.937,62
Totale 8.512,11

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro
della Scuola - funzionamento generale e decoro della scuola

46.971,62 16.516,35 5.320,57 68.808,54

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - Didattica 32.467,63 8.528,00 3.000,00 43.995,63
A.3.8 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIGITAL
BOARD:TRASF.DIG.DIDATT. E ORGAN. AVV.28966/21-13.1.2A
FESRPON-EM2021-258 CUP C59J21023560006

3.373,93 0,00 191,54 3.565,47

Totale 8.512,11

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC IC IGEA
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G

Pagina 1 di 2Data di stampa: 23-12-2023 10:27

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008040 - 23/12/2023 - V
I.3 - I



23/12/2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Toccafondo Myriam

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC IC IGEA
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G

Pagina 2 di 2Data di stampa: 23-12-2023 10:27

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008040 - 23/12/2023 - V
I.3 - I



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 23/12/2023 al 23/12/2023
Esercizio finanziario 2023

Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.1.1

Voce di destinazione   funzionamento generale e decoro della scuola
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

34 23/12/2023 3 1 0 E

Prot. 4040-VARIAZIONE AL P.A. 2023 - Integrazione
Funzionamento amministrativo-didattico per il 2023/2024,
comunicato con nota MIM prot. 25954 del 29/09/23 per € 8.164,67
(Nota prot. 35986 20/12/23) ed € 347,44 (Nota prot. 35987
20/12/23)

5.320,57

Totale  5.320,57

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

34 23/12/2023 2 3 11 E

Prot. 4040-VARIAZIONE AL P.A. 2023 - Integrazione
Funzionamento amministrativo-didattico per il 2023/2024,
comunicato con nota MIM prot. 25954 del 29/09/23 per € 8.164,67
(Nota prot. 35986 20/12/23) ed € 347,44 (Nota prot. 35987
20/12/23)

2.000,00

34 23/12/2023 3 2 10 E

Prot. 4040-VARIAZIONE AL P.A. 2023 - Integrazione
Funzionamento amministrativo-didattico per il 2023/2024,
comunicato con nota MIM prot. 25954 del 29/09/23 per € 8.164,67
(Nota prot. 35986 20/12/23) ed € 347,44 (Nota prot. 35987
20/12/23)

3.320,57

Totale  5.320,57

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC IC IGEA
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G

Pagina 1 di 3Data di stampa: 23-12-2023 09:51

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008040 - 23/12/2023 - V
I.3 - I



Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.3.1

Voce di destinazione   Didattica
* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

34 23/12/2023 3 1 0 E

Prot. 4040-VARIAZIONE AL P.A. 2023 - Integrazione
Funzionamento amministrativo-didattico per il 2023/2024,
comunicato con nota MIM prot. 25954 del 29/09/23 per € 8.164,67
(Nota prot. 35986 20/12/23) ed € 347,44 (Nota prot. 35987
20/12/23)

3.000,00

Totale  3.000,00

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

34 23/12/2023 2 3 8 E

Prot. 4040-VARIAZIONE AL P.A. 2023 - Integrazione
Funzionamento amministrativo-didattico per il 2023/2024,
comunicato con nota MIM prot. 25954 del 29/09/23 per € 8.164,67
(Nota prot. 35986 20/12/23) ed € 347,44 (Nota prot. 35987
20/12/23)

3.000,00

Totale  3.000,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC IC IGEA
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G

Pagina 2 di 3Data di stampa: 23-12-2023 09:51

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008040 - 23/12/2023 - V
I.3 - I



Tipo di destinazione   A
Categoria di destinazione   A.3.8

Voce di destinazione 
 DIGITAL BOARD:TRASF.DIG.DIDATT. E ORGAN. AVV.28966/21-13.1.2A FESRPON-EM2021-258
CUP C59J21023560006

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

34 23/12/2023 3 1 0 E

Prot. 4040-VARIAZIONE AL P.A. 2023 - Integrazione
Funzionamento amministrativo-didattico per il 2023/2024,
comunicato con nota MIM prot. 25954 del 29/09/23 per € 8.164,67
(Nota prot. 35986 20/12/23) ed € 347,44 (Nota prot. 35987
20/12/23)

191,54

Totale  191,54

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

34 23/12/2023 2 3 11 E

Prot. 4040-VARIAZIONE AL P.A. 2023 - Integrazione
Funzionamento amministrativo-didattico per il 2023/2024,
comunicato con nota MIM prot. 25954 del 29/09/23 per € 8.164,67
(Nota prot. 35986 20/12/23) ed € 347,44 (Nota prot. 35987
20/12/23)

191,54

Totale  191,54

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC IC IGEA
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G

Pagina 3 di 3Data di stampa: 23-12-2023 09:51

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008040 - 23/12/2023 - V
I.3 - I


